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Päivällistunti la Hän ei voinut olla välinpitämä-
tön ympäristölleen Tyttöjen

ja naurunremakka kutou-

tui sekavaksi sorinaksi korvissa vie-

lä kaikuvan koneitten viuhinan kans- -

Palanen todellisuudesta

Kirj Työläistyttö

Säkliökelio soi suuren tehdassalin sa Hän oli kauan herpaantunut ja

enkelikandidaatit ehtivät lopettaa toi-

sen- i sukupuuttoon — ennenkuin sil-l-

kasvaVistyöllä maailmauranba ia

daan Sitä paitsi: kun alkuperäi-
setkin enkelit ovat taivaassa tapel-

leet pari kertaa niin

Vielä kerran keskeytettiin hänen

puheensa naurulla ja
Sitten hän lisäsi murhaavan terä-

vällä ja läpitunkevalla äänellä:
— Ja yleensäkin luulen ettei ky-

symystä maailmanrauhasta voida rat-

kaista yksinomaan psykologian filo-

sofian ja estetiikan avulla! Siinä

tulevat kysymykseen muutkin voimat

— Ei ei ei- - — kajahti salissa rie-

mukas suosionhuuto
Tämä ei ole mitään haaveilua se

perustuu kokonaan taloudellisiin olo-

suhteisiin! — jatkoi puhuja Ja se

tulee kerran ehdottomasti tapahtu-
maan Se voima josta mainitsin

näyttää valtavammalta kuin koskaan
ennen Ehkä se nyt jo on kyllin
suuri Kun te siis menette täältä
kotimaahanne niin pitäkää ainoana

päämääränänne että kansan enem-

mistö voittaa pääsee valtaan — sil-

loin tuo suuri kysymys todellisuudes-

sa on ratkaistu Ja jos niin onnetto-

masti kävisi että vieläkin joul uisim-

me tappiolle niin älkäämme masentu-

ko! Me voitamme sittenkin! Ja
kerran tulee sekin aika jolloin ei tar-

vita Euroopan Yhdysvaltoja el Maa-

ilman Yhdysvaltoja — kerran vallit-

see maan päällä yksi ainoa yhteisö:
Ihmiskunta

Salissa räjähti neljästäkymmenes-tätuhannest-

kurkusta riemukas vas-

tustamaton huuto Se kajahti torilla
se kuului kumenana ukkosena kiiri-

vän kadulle tuntui kuin olisi koko

kaupunki ollut täynnä ainoata

seinällä ilmoittaen ruokaloman aika- - sisäisesti kuohui hänessä kuitenkin
neen Tuokiossa pysähtyivät sadat raivo Mitä olt tämä näännyttävä
koneet ryske ja viuhina lakkaa 11- - raahustaminen hänelle ja toisille?
makerros vavahtelee vielä hetken — Elämääkö ? — Mikä oli hän ja
kiertäen salin seinistä kattoon ta- - keitä nuo toiset? — Nälkäisiä ai-

kaisin vihdoin vaimentuen Ääänek- - sja enemmän tai vähemmän nälkäi-kääs-

jutellen kiiruhtaa salin kak- - siä ihmisiä — Hänen teki mielensä
sisatainen tyttöjoukko ruokalomal- - rusentaa yhdellä liikkeellä koko hor-lee-

Toiset pitempimatkaiset rien- - namainen ympäristönsä — Voi

juosten koteihinsa toiset hi- - pa voisi hän edes vaikuttaa jollain
taasti astellen ja rahojaan laskien tavoin ympärillään hyöriviin

lähellä olevaan "putkaan" sjjn saada heidät hetkeksi edes
suuri joukko jää tehtaan ruo- -

sähtymään ajattelemaan näkemään
kaiiuhiioneeseen voileipäänsä pure- - alennuksensa — Hänen täytyy yrit-lnaa- n

Pian kuuluukin ruokailhhuo- tää — Hän punastui muistaessaan
neesta vilkas puheensorina jota sä- - sitä tapaa millä hän ensi kerran
estää silloin tällöin naururemakka yritti Elli oli oikeassa
ja laulunpätkä Toiset aukaisevat Päättävästi hyppäsi Anni pöydäl-avoimes-

voileipäkäärönsä ryhtyen ie kelioittaen tyttöjä hiljaisuuteen
syömään kun taas toiset istuvat Oliko se sitten Annin vakavuus

ja peitellen purevat kuivaa i0 näyn epätavallisuus joka
palastaan! Salin "villit" kiertävät ti että salissa syntyi hiljaisuus —

ympäri kerjäten: "Stikkaa mulle vä- - ihmeellinen odotusten jännitys
hän saat tilistä takaisin" — Toi- - Hiljaa ja melkein tuskallisesti to-s-

kainoimmat seisovat syrjässä tesi Anni ensin puheessaan sen
kaihoisin katsein toisten tä hänen ja heidän jokaisen ympäril-syönti- ä

jään tapahtui minkälaisia he olivat
Anni Paju on ompelija ja on hän ja miksi he sitä olivat Hän puhui

vasta vähän aikaa ollut tehtaalla niistä voitoista mitä heidän nälkän-työss- ä

Huono aika ja asuntopula on sä kustannuksella kerättiin tehtaili-pakoittan-

hänet jättämään "oman joille hän selosti miten tämä sama

työn" ja astumaan tehtaaseen Huo- - suhde oli kaikkialla vallalla — har
no on palkka ja raskaalle tuntuu työ vojen onni miljoonien kustannuksel-korvi- a

huumaavassa koneitten viii- - la — Ja miksi näin oli Siksi että

liinansa tnutta ei auta — Pahinta he olivat niin kurjuuden turruttamia
on Annista ollut tottua ja sopeutua että he eivät jaksaneet ajatella el

siihen suureen kypsymättömään jouk nähdä että näin oli vain siksi että

koon jonka parissa hänen on yös- - lie eiväv ymmärtäneet ihmisyyttään
kenneltävä Rivous ja raakuus oli ei oikeuttaan niihin tuloksiin mitä

Ja hyvät herrat: ne voimat ovat nyt
liikkeellä!
Hän käännähti poistuakseen mutta

samassa kuului tohtorin hermostunut
ääni:
— Mitä voimia professori tarkoit-

taa?
— Ja miten sodat siis vihdoinkin

lopetetaan? — kysyi estetiikan pro-

fessori Puhuja jäi vielä paikalleen
jatkaen harvaan vakavasti:

— Ajatelkaamme että herra pro-

fessori ja tohtori olisivat edeltäpäin
saaneet tiedon tästä tapahtuneesta
rikoksesta ja kiiruhtaneet oikeuden '

ja ihmisyyden nimessä rukoilemaan
vallassaolevan luokkamme päämiehiä
luopuman siitä vaikkapa vielä uhan-

neet kauneimmalla rangaistuksella
minkä he tuntevat: historian tuomi-

olla niin nämä olisivat halveksien

hymähtäneet ja sulkeneet heidät tyr

MAAILMA KUOHUU

mään kunnes kaikki olisi ohi Yleen-

sä he kuitenkin lienevät samanlai-

sia kuin muutkin ihmiset eivät he
siis julistaneet tätä paremmin kuin
muitakaan sotia verenhimosta —

vaan rahanhimosta s o taloudellis-

ten etujen tähden Niin on ollut

ja niin kauan kuin vallassaolevilia
on hyötyä sodista tulevat ne jatku-
maan Ja minä tunnustan että jos
olisin maailmanrauhan toteuttamisen
ehdoista samaa mieltä kuin profes-
sori niin olisin aikoja sitten heittä-

nyt viimeisenkin toivon! Sillä ih-

misluonnon oleellisin puoli on se et-

tä se toimii etujensa mukaan Jos

yksilöissä olisikin joitain poikkeuk-
sia niin luokat toimivat aina etu-

jensa mukaan Koko maailmanhis-

toria osoittaa sen todeksi Ei siinä
siis auta rukoukset eikä vetoamiset

lyönyt heihin leimansa puheita ruu- - he työllään loivat Ja juuri tästä

miinliikkeeseen asti Ja kuitenkin heidän täytyi tulla tietoisiksi sillä
kuulsi tuon kaiken takaa pohjaton tämä tietoisuus antaa heille voimaa

tuska ja kärsimys Uevistyttäen kai- - jo nyt saada parannuksia oloihinsa

ken karkean ja kovan ja samalla tehdä työtä tulevaisuu- -

Ruokatunnit olivat kuitenkin pa- -
deo eteen

himmnt kaikista Se kurjuus mikä Kun Annl oIi vaiennut jatkui huor

jo ensi ruokatunnilla aukeni hänen neessa hiljaisuus vielä pitkän aikaa

Sosialistien kansainvälinen sihteeri
nousi puhujalavalle Hänen kädes-

sään oli tukku sähkösanomia ja hiin

lausui jännityksestä vapisevalla ää-

nellä:
— Nyt on kaikista suuremmista

maista saapunut tietoja Luetaanko
ne heti?
— Heti! Heti! — kuului kaikkial-

ta jännittyneitä kiihkeitä huutoja
Sihteeri aukaisi enslmäisen sähkösa-

noman ja luki seuraavaa:

"Suurlakko täydellinen koko maas-

sa Hallitus kukistettu Kymmenen
kaupunkia vielä hallituksen Joukko-

jen hallussa Tänään lähetetään sin-

ne lentokoneita apuun Parlamentti
kutsuttu koolle valitsemaan edusta-

jia kansainväliseen edustajakokouk-

seen" '

Salista kuului aivankuin helpotuk-
sen huokaus — kaikki katseet kir-

kastuivat

Sihteeri otti toisen sähkösanoman

ja alkoi lukea:

"Työläiset lopettivat heti aamulla

työt kokoontuivat kaikkialla kaikki-

alla vaativat pois sotalaitosta Polii--s- i

ja sotaväki koettivat hajottaa:
paljon kaatuneita Osa sotaväkeä yh-

tyi meihin Rauhanliiton ja työvä-
en toimihenkilöt muita järjestyneitä
ja sotilailta — yhteensä 4000 miestä
— vangittiin Taistelut kiihtyneet

kunnes se puhkesi innokkaaseen keseteensä oli jotain sellaista josta hä-

nellä oli ollut jonkinlainen hämärä

käsitys mutta joka vasta nyt pal-

jastui kaikessa alastomuudessaan hä-

nen nähtäväkseen Tuo aamuisin
tehtaan pillin kimakasti huutaessa

kustelun myrskyyn Palkankorotus!

Se tuntui helpommalle ja läheisem?

mälle käsittää ja siksipä sitä ajatuk-

set paraasta päästä kinrsivätkln

Tehtiin kymmeniä suunnitelmia pu

huttiin sekaisin veloista ja uusistakoneittensa viereen kiiruhtava jouk — Mutta taiteiikä ne loppuvat?ko oli kurjuuden tylsistyttämää ja palttoista Toiset ymmärtävämmät
varottelivat ettei vain "muijapo- -

rappeuttamaa joukkoa Aamusta il- -

taan istui se turtuneen välinpitämiit- - molle" kukaan asiasta hiiskahtaisi

tömänä koneittensa ääressä lilan kaa--

tullen kiiruhtaen "Joroihin" kahvi- - Anni tunsl- - että kiP'nä oli heitetty

loihin ja espikselle Ja kun se pieni Jaksaisiko syttyä tuleen ?

viikkoansio minkä he työstään sai- - Ja kun sähkökellon miltei viha-va- t

tuli kulutettua sunnuntainseutu- - mielisen äänekäs soitto ilmoitti päi-

villä loppuun kulkivat he nälkäisi- - vällisloman loppuneen astelivat ty

nä viikon loppupäivät odottaen lau- - töt epätavallisen vakaina ja samalla

antaita Ja tämä sama pohjattoman kuin Vapautnnelnn turtuneisuudes-yksitoikkoine- n

kiertokulku iatkui vii- - taan koneittensa ääriin Ja "villi

Elli" svuuttaessaan Annin sanoi:

"Sinä olet sentään "kiva tyttö"

YLÖS HELVETISTÄ

KIRJ KONRAD LEHTIMÄKI

(Jatk edell num)

— keskeytti aas tohtorin hermostu-

nut ääni

Puhuja vaikeu! ja sitten jatkoi lä-

pitunkevasta
— Nyt me tulemme niihin voimiin

joita ei herra tohtori näe Ne seiso-

vat satojentuhansien joukkona —

tuolla ulkona! (Huumaavaa hyväk-

symistä) Minä sanon että vallassa-oleva- t

eivät tule koskaan vapaaeh-

toisesti lopettamaan sotia militaris-

mia vahvinta tukeansa Sitä ei voi-

da lopettaa salaliitoilla eikä keksin-

nöilläkään vaikka ne saattavat olla

suurena apuna Mutta kun laajat
työväen joukot kansan enemmistöt
kaikissa maissa kehittyvät siihen
määrään että ne voivat ottaa vallan
käsiinsä — silloin sodat loppuvat
Ei sentähden että he olisivat parem-pi- a

tai pahempia — vaan sentähden
että sota merkitsee heille kuolemaa

kurjuutta: se on heille vahingollista
Sota tulee kansojen enemmistölle ai-

na olemaan vahingollista ja- kun he

pääsevät määräämään maan asiois-

ta niin eivät he sotia julista!

— Entä barbaarit? — kuului sa-

lin alapäästä
— Jos perustetaan yhteinen puo-

lustusliitto: esimerkiksi Euroopan

Yhdysvallat josta ennenkin on pu-

huttu päätetään että tuollaisen

hyökkäyksen uhatessa kaikki miehet
kokoontuvat jättiläismäisenä kansan- -

mutta hallituksella suuri enemmistö
laivasto lentokoneet tykistö Odo-

tamme apua"
Sihteeri luki allekirjoitukset il-

moitti että sieltä oli tullut äsken

toinen sähkösanoma ja sitten luki
seuraavaa:

"Hallitus antanut äsken julistuk-

sen: elleivät kapinalliset antaudu ja
kaikki työläiset palaja työhönsä niin
huomenaamuna — teloitetaan vangi-

tut 4000"_
Hätäisesti pyyhkäisi sihteeri hikeä

otsaltaan ja jatkoi tukehtuneella ää-

nellä

"Olemme tappiolla Hallussamme
ollut esikaupunki palaa: sytytyspom-mi- t

Emme voi pelastaa vangittu-

ja kuolemasta — suurin osa kaatu-

nut El meidän ole väliä — mutta
heidät aiotaan teloittaa Estäkää
Heidän itkevien omaistensa ja ihmi-

syyden nimessä Pelastakaa! Pian
Heidän oma äänensä ei enää kuulu

mutta uskomme teidän tuntevan hei-

dän tuskasta värisevän huutonsa:

apua!"
Sähkösanoman vaikutus oli tärisyt-

tävä Neljänkymmentätuhatta ihmis-

tä hypähti seisoalleen kajahti uh- -

kaava karjahdus ja lukemattomat

nyrkit kohosivat ilmaan kuni näky- -

mätöntä vihollista kohden

Puheenjohtaja Sai vihdoin melun a- -

settuman ja ilmoitti että tämä asia

kosta viikkoon kuukausia vuosia

Anni oli ensialussa yrittänyt vai-

kuttaa tyttöihin saada jollain taval-

la parannusta heidän elämäänsä
mutta epäonnistui jo alussaan

viikon loppupäivänä kun "vil-

lit" taas olivat rahatta ruuatta kut-

sui hän erään heistä luokseen Tar-

joten osan voileivästään sanoi hän
samalla:

"Kuulehan Elli etköhän juttelisi
vähän kanssani"
"Anna tulla!" vastasi Elli

"Olen vain monta kertaa ajatellut
että etkö sinä ja toisetkin teistä voi

si vähän tasaisemman elämän vuok-

si uhrata joka iltaista tansseissa
käyntiä Minusta se olisi sentään
parempaa vai miten?"
"Vai niin vai olet sinäkin "sielu-slumm-

— Siin' on voileipäsi pelas-

ta sillä joku muu mä en jumalaut'
pelastusta kaipaa — Ja on niiausta
toki reilumpaa syödä yks' kerta mää-

riinsä täyteen kuin joka päivä nuolla

kynsiään"
iNäln sanoen oli Elli paiskannut

voileivän pöydälle Annin eteen men-

nen matkoihinsa
Tänään oli Annilla niin raskas ol- -

Räjähti huumaava nauru tohtori

huitoi käsillään huutaen jotain kai-

kin voimin Ja kun nauru taukosi

kysyi puhuja taas kohteliaasti ku-

martaen:
— Mitä herra tohtori? Eikös sa-

tu miellytäkään teitä? Onko tämä
satu totta — vai oliko se totuus sa-

tua?
Ääretön sali täyttyi taas naurusta

ja kun se oli tauonnut alkoi puhuja
taas vakavasti:
— Arvoisat edelliset puhujat ovat

kyllä ehdottaneet maailmanrauhan
saavuttamiseksi erään ikivanhan kei-

non: kasvatetaan ihmiset enkeleiksi
Mutta kun ajattelee esim sitä näy-

tettä mikä opetuksen
jälkeen toissayönä suoritettiin niin
minä suuresti pelkään että tällaiset

miliisinä puolustamaan Eurooppaa
— ja siltä varalta voidaan säilyttää
aseita niin ei kukaan ajattelekaan
hyökätä meidän kimppuumme Tai

luuleeko joku että meitä voisi hei-

dän taholtaan vaara uhata?
(Jatkoa kahdeksannella sivulla)


